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and. ﬁwﬁ’ﬂqwuﬂmgﬂﬁumsﬁ%ﬁalﬁaLﬂswgﬁaal,t,asé’mmﬁwwa https://opendata.onde.go.th
ANUY. A nunNeInsLen A http://www.onwr.go.th
any. aoUuwalulagUeaiuusyine https://www.dti.or.th
au. a0 TIUATUS
sl | deieuddanssymamsianndsrauazausiupwesngsd | hitpsy/wwwm-society.go.th
auvan | asnsasgussnnsulaeussnvuan https://www.nia.go.th
avay. dInuUraNUTEIUguA WKLY A https//www.nhso.go.th
ana. an1duNITUNERNAULANR https://www.niems.go.th
ang. ﬁwﬁmmﬂmxﬂiiuﬂwsﬂwsﬁnww%uﬁugwu https:/www.obec.goth
AU, AfnauanImusuAIATA https://www.nsc.go.th
aau. dUnauIBNITUIENIIULAS https://spm.thaigov.go.th
aan. ANUNMUALAS IV UINNAULAZUUINE B https://www.sme.go.th
aamn. aodudaasunsaewinenransiasvalulag https://www.ipst.ac.th
DUA. DIANITUIMTE TN TR
aun. aafnsUnAsadILTBsdY https://www.dla.go.th
2. N3ENTHNMIEANAnE Iermans Ieuazuinnsy https://www.mhesi.go.th
4. NBIBIAITNYIAULAL
add. B’lﬂ'lﬂﬁﬂ‘iﬁ’lﬁ’]imﬁjﬂﬂ’isﬁ’m%ﬁ’m http://phcs.hss.moph.go.th
BLGH mmaﬁ’mmmsmq%ﬂj‘q NWNAUAT https://hss.moph.go.th
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dnwsta/Anee ANV wraefinn/81994
ADB Asian Development Bank https://www.adb.org
SUIPTNAIULBLTY
AED Automatic External Defibrillator https://www.rama.mahidol.ac
w3esdenlwihimladnludd "
Al Artificial Intelligence https://www.etda.or.th
Uyguseivg munells ssuudsvananavesnouinmes
Wusus 13esdng niegunsaididnnsednddng q il
NTIATIEHTIENATIEAIINAANVBINY WY LATAINITD
AelAnnadnsAdunisnsevile
AQHI Air Quality Health Index https://aghi.mahidol.ac.th
FuidYananmernafidimadeguam
AQI Air Quality Index https://smartairfilters.com/th
AvilnNINeINIA
ASEAN Association of South East Asian Nations https://asean.org
dunAuUsynrRuiteuns Tuoonidul
BCG Bio Circular Green https://www.bcg.in.th
Tuaawaunasvghafiennuddu 1iun insugiadinm
wiswgRanyuleu wasiAsygnafilen
CBAM Carbon Border Adjustment Mechanism https://www.set.or.th
1n5N15UUTIAIANTUBUNBUTIUN LAY BN MY LU
CBTx Community Based Treatment https://pr.moph.go.th
nszuuniauyiannsevinlilugaoy
CEA Creative Economy Agency https//www.cea.or.th
dninsuduasuiasugiaasnessa (e3An1sumuy)
CG Caregiver https://\ocalfund.happynetwork
fehowdeguargeongiifiangiefia o8
CND Commission on Narcotic Drugs https://www.mfa.go.th
AMENTTUIBNIAULNANAALUIENUTEY1YA
D.ARE. Drug Abuse Resistance Education https://rayongtouristpolice
Tassmsmisdnwiiesesunisldonandaludningouy | <"
DE Ministry of Digital Economy and Society https://www.mdes.go.th
nsenTATaLieIATugiLarday
DEPA Digital Economy Promotion Agency https://www.depa.or.th
drinaudLaESULATYENRIE
DES Ministry of Digital Economy and Society https://www.mdes.go.th

NIENTNAIVALNBIATYFNIMAL AU
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DGA Digital Government Development Agency https://www.dga.or.th
dinnuiaunFzuIasIvia (93ANTUNIT)

DLTV Distance Leamning Television https://www.dltv.ac.th
nsAnwInelnarua1Iie

DNA Deoxyribonucleic acid TwliufinanT uas aany.
nsnmendlslu-tnasn
fvihiduitAudogamaiugnssuvesdalldin

FEC Eastern Economic Corridor https://www.eeco.or.th

Tassmsausvilsussugianievniang iuoen

EFTA European Free Trade Association https//www.efta.int
#AUNIANET LY

EMR Emergency Medical Responder https://www.bangkokhospital
91enaNAIRNBUNISLINY khonkaen.com

EMS Emergency Medical Service https://med.msu.ac.th
USN1SN1sunneanidy

EMT Emergency Medical Technician https://www.rajavithi.go.th
wilnauandunisunng

EU The European Union https://european-union

ﬂﬁﬂ'\‘WEﬂ,s‘U .europa.eu

EURO Euro Emissions Standards https://energy-thaichamber
w1nIsgIunIuaniIsUassuaiiwyoseunnuslulseinag | ©
waunivglsy

EXIM Bank | Export-Import Bank of Thailand https://www.exim.go.th

surmsiilen1sdseanuaziniuissemalng

FSQL Fundamental School Quality Level https://www.bic.moe.go.th
nasnAsgIURN NG ushueslsaGey

FTA Free Trade Area https://www:customs-go:th-——
WANISALES 1WUNITYIAIINANAININNITANYEIU SEINA
9199 b Uszina (13nA) wiaidunguusewma (wynnf)
flazsauilondnguasianianisiieiiduntdaanins
wazldlldndnaning

GAP Good Agricultural Practice https://www.opsmoac.go.th.
fio MIURTRTINIsINunsAn Tun1suanfiuite il inanas
i faunn Wfunnsgiu aeadeidadnanuasdulng

GDP Gross Domestic Product http://econtu.acth

nARAUgINIasTIlUUSEIVA
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GFMIS Government Fiscal Management System https://www.gfmis.go.th
JPUUUIMSNISRUNIsATanIASguuuBiinnseiingd

GISTDA Geo-Informatics and Space Technology Development | https//www.gistda.or.th
Agency (Public Organization)
drinauimuimalulageiniauazgiansawma (8An13
UAYU)

GPT Generative Pre-trained Transformer https://www.dasta.or.th
Hyyrussvgiiansoldnoufuuywdiueas
MwsssIYRTTeudlY

HPV Human papillomavirus https.//www.ramamahidol.ac.th
Ti¥agrunuuwnnitalaw Wuawmredsavateyiin lng HPV
wusleilu o nqu Ao HPV wllanouziSe uaz HPV wiln
laneliAnugiss

IcCU Intensive Care Unit https://hss.moph.go.th/HssDe
voeAunagUievin partment

T Information Technology

wialulagansaume

IUU lllegal, Unreported and Unregulated Fishing https://wwwd fisheries.go.th
msvhUseasfilangyane wensneay waglinseuay

LED Light-Emitting Diode https://www.pea.co.th
Dugudrudidnnsedndyilanis Feanunsaduaaing
dalwnszualwrinugs LED laleadeuasoniniiuuud]
AAuALAREsasaraidosfuLaziUdauasld

LTC Long Term Care https://www.nhso.go.th
JEUUNIARATEUZEN)

MCATT Mental Health Crisis Assessment and Treatment Team | https//mhso.dmh.goth
Hurrumielduiendnlagussaun1igingn vuneis
AnainInilvinstiemdomeiudaladussaunmgings
Town unwnd weruradang wdrns Unianine dndeau
A49AI12A NI INITA151TU Y HIURAYe VY
shugunwidn uasdiieidos

MOPH Ministry of Public Health https:// www.moph.go.th
NILYINEIBITNGY

NARIT National Astronomical Research Institute of Thailand | https//www.narit.or.th

aA010UATHANTIFNARSLASINR (BIANTITUNANYL)
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AMUNNAUY
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NATO

North Atlantic Treaty Organisation
29ANTaus Ay wenLauinuile

www.mfa.go.th

NeEC

Northeastern Economic Corridor
seidumsugnanievnipng Jusanidaunie

https://www.nesdc.go.th

NUG

National Unity Government
JFUIALDNNINLAIYA

https://thaipublica.org.

O-NET

Ordinary National Education Test

¥
=

viomvpaeunamsinmsedurAduiiugiu Tasnsdaaou
¥ FuniSsutudssaufnu ¥4 o Tseudnwr ¥ «
Tsoufne U7 o wazdnSeufisuvn TnsanTuvaasy
NNMIANH AR (BIANNTUINTL)

https.//www.niets.or.th

OCsC

Office of the Civil Service Commission
ANUNIUTITIBNITNALS DU

https://www.ocsc.go.th

OECD

The Organisation for Economic Co-operation and
Development
DIANISLNDAIINTINLDNIUATEFALEL NI THAIU

https://www.oecd.org

OFOS

One Family One Soft Power
UlEuNY o ASBUASI @ FaNNN1II8T

https://ptp.or.th

OKMD

Office of Knowledge Management and Development
(Public Organization)
drilnonuuimswarinneraug (sAn1sumvy)

https.//www.ckmd.or.th

OPD

Out Patient Department
duasuan uemaldiSondUasnidiuisunisinen
Tulssnwgrunanwuuluudindy

https://www.tipinsure.com

PISA

Programme for International Student Assessment
TUbN UYL IOULTNIS UUNINTFIUEINS

https://pisathailand.ipst.
ac.th

PISA

Programme for International Student Assessment
LUsunsuUssiliuaussnusinissulInIgIuaINag

https://pisathailand.ipst.ac.th

PM 2.5

Particulate matter 2.5
AmRsgILDIuazaauad NIl udunsen sgunw

AU uAugnanueietoenit b.e Lilasuns

https://www.mnre.go.th

PO

Purchase Order
Tuds@adeans

https://supply.rid.go.th

PPP

Polluters Pay Principle
wsofnauafiwdugite lundnnisvesnisiiesesile
naasugenansunllunisdanisnineinsssmiuay

http://plan_monitor.onep.go.th
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Fomeflazifntuseguamussnudviefunnien

SAC State Administration Council https://www.ditp.go.th.
ANUIMITUNATY

SDGs Sustainable Development Goals https://www.nstda-tiis.or.th
Wnensiauiddu

SFls Specialized Financial Institutions https://www.bot.or.th
a01UUNITRULRNIZND

SMEs Small and Medium Enterprises http://www.sme.go.th
FENNIVUIANANKASIUINE DY

TCAS Thai University Center Admission System https://www.mytcas.com

szuunanslunsnienyanaiisunisinysde
Tusgdvgaudny Fesuldsyuuinusiiled w.a. ogos

TDI Defence Technology Institute https://www.dti.or.th
dgartumalulatdasiulszimne
THACCA | Thailand Creative Content Agency https://thacca.go.th
misnuiisunuulssinulasansiafiaslfaluayy
gnamnssurendwnnesifidedldlvnsedanseane
wardin1sanuauusaufuianitsnuigeasioney
ogaflgnsarans ielinisaduayugnainnssy
wandnnesvesusenalnadulusgrafuuszdviam
Thai PBS | Thai Public Broadcasting Service https://www.thaipbs.or.th
29ANNINTEBLEBATUNIAMNAIS S LsU STL Vel
THEOS Thailand Earth Observation Satellite https://space-distmod.go.th
Wuarufisuaisiateyasseurlna (Remote Sensing)
WelddmamdnenssssurivesUssinalneg
TOR Term Of Reference
LaMUATDIRININ
UNHCR The United Nations High Commissioner for Refugees | https//www.unhcr.org
dnautwansvgdasouianlszund
UNODC United Nations Office on Drugs and Crimes http://www.mfa.go.th
AUNUINAIBENENFALALDIVYINTTULAIANUT EU 1Y
WHO World Health Organization https://www.who.int
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WMI

Weapons Manufacture Industries Company lelted
UTHN QREAMNSIUHERDNYS 119 LUuumUﬂﬂa‘mwm
?JUGH@J‘W?»S’WUEQ@mLmﬂIuIaﬂﬂaﬁﬂuU§8LV}ﬁ
W.A. &b

https://www.dti.or.th

WTO

World Trade Organization
29ANITNTTALAN

https.//www.wto.org
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